
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЭНГЕЛЬ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 имени ОСМАЕВА УСМАНА ГЕРИМСУЛТАНОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ОСМАЕВ 1УСМАНАН 

Ц1АРАХ ЙОЛУ ЭНГЕЛЬ-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

366213, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Энгель-Юрт, ул.Школьная, 1, тел. 

8(928) 745 58 24, Е-mail: djo.mos@mail.ru 

 

П Р И К А З 

 

28.02.2023г.                                                                                        №32/4 

 
с.Энгель-Юрт 

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожной карты) проведения Года 

педагога и наставника в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени 

Осмаева У.Г.» 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 

Распоряжением Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года № 

60 «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в Чеченской 

республике Года педагога и наставника в 2023 году», приказом МУ «Управление  

образования  Гудермесского района» от 22.02.2023 года  №  33 «Об утверждении 

Плана мероприятий (Дорожной карты) проведения Года педагога и наставника в 

Гудермесском муниципальном районе в 2023 году», целях признания особого 

статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих 

наставническую деятельность, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по проведению Года 

педагога и наставника в МБОУ «Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева 

У.Г.» в 2023 году (далее — План) согласно приложению № 1. 

 

2. Назначить ответственным лицом за реализацию Плана заместителя 

директора по МР Селимсултанову П.Б. 

 

З. Создать организационный комитет по организации и проведению в 2023 

году в МБОУ « Энгель-Юртовская СШ №1 имени Осмаева У.Г.» Года педагога и 

наставника (далее - Оргкомитет) и утвердить его состав согласно приложению 

№2. 

 

4. Организационно-техническое обеспечение деятельности 

Оргкомитета возложить на заместителя директора по МР Селимсултанову П.Б., 



заместителя директора по ВР Абдулмежидову М.Н. 

 

5. Контроль— исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          Абуев А.А. 

С приказом ознакомлена:  

_______________ Абдулмежидова М.Н. 

_______________ Селимсултанова П.Б. 

_______________ Мосаев А.Д. 

 



 

 


		2023-11-08T14:42:17+0300
	Абуев Анзор Американович




